[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O Nº. 57
SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/2/2025
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
REQUEREMOS, nos termos da Lei Orgânica do Município, depois de cumpridas as formalidades regimentais, que seja oficiado à Secretária de Meio Ambiente, BIANCA PICADO GONÇALVES e ao Consultor de Negócios da CPFL, MARCUS VINICIUS DE ANDRADE GRACIANO, para que, cada um em sua esfera de competência, realizem análises técnicas minuciosas das árvores das vias do Jardim Ouro Verde, procedendo a poda adequada daquelas que estão tocando os cabos da rede de energia elétrica.
Tal pedido se justifica, pois, este parlamentar foi procurado por moradores do local, relatando que as copas das árvores, ao encostarem nos cabos, provocam queda de energia, especialmente em dias de ventos e chuvas fortes.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de fevereiro de 2025.
Vereador Autor VALMIR REIS
PP

AVPR/dvm
Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br